Regum

Ecce ego inducā sup te malū: ⁊ demetam posteriora tua: ⁊ interficiā de achab mingentem ad pietem ⁊ clausum ⁊ vltimū in israel. Et dabo domū tuā sicut domū hieroboam filij nabath: ⁊ sicut domū baasa filij abia: quia egisti vt me ad iracūdiā puocares: ⁊ peccare fecisti isrl. Sed ⁊ de iezabel locut⁹ ē dñs dicēs. Canes comedēt iezabel in agro iezabel. Si mortuus fuerit achab in ciuitate: comedent eū canes: si autē mortuus fuerit in agro: comedent eum volucres celi. Igit nō fuit alter talis sicut achab q̄ venūdar⁹ ē: vt faceret malū in p̄spectu dñi. Cōcitauit eū eū iezabel vxor sua: ⁊ abominabilis effect⁹ ē intantū vt seq̄retur idola q̄ fecerāt amozrei q̄s p̄sumpsit dñs a facie filiorū isrl. Itaq̄ cū audisset achab sermones istos: scidit vestimenta sua: ⁊ operuit cilitio carnē suā: ieiunauitq̄ ⁊ dormiuit i sacco: ⁊ ambulauit demisso capite. Et fact⁹ ē sermo dñi ad heliā telbitem dicēs. Nōne vidisti humiliatū achab corā me? Quia igif humiliatus est mei causa. Nō inducā malū in diebus eius: s̄ in diebus filij sui inferam malum domui eius.

XXII

Transierūt igif tres anni absq̄ bello inter syriā ⁊ isrl. In anno autē t̄tio descendit iosaphat rex iuda ad regē isrl. Dixitq̄ rex isrl ad seruos suos Ignoratis q̄ nra sit ramoth galaad: ⁊ negligim⁹ tollere eā de manu regis syrie? Et ait ad iosaphat. Venies ne mecum ad p̄liandū in ramoth galaad. Dixitq̄ iosaphat ad regē isrl. Sicut ego sum ita ⁊ tu. Populus me⁹ ⁊ p̄ls tu⁹ vnū sunt: ⁊ equites mei equites tui. Dixitq̄ iosaphat ad regē isrl. Quere oro te hodie s̄monē dñi. Cōgregauit ergo rex isrl p̄phetas q̄dringentos circiter viros: ⁊ ait ad eos. Ire debeo in ramoth galaad ad bellandū an quiescere? Qui r̄nderūt. Ascēde: ⁊ dabit eā dñs in manu regis. Dixit autē iosaphat. Nō ē h̄ p̄pheta dñi quispiā vt interrogem⁹ p̄ eum? Et ait rex isrl ad iosaphat. Remāsit vir vn⁹ p̄ quē possum⁹ interrogare dñm: sed ego odi eū: quia nō prophetat mihi bonū s̄ malū micheas filij iemla. Cui iosaphat ait. Ne loquar ita rex. Vocauit ḡ rex isrl eunuchū quendā ⁊ dixit ei. Festina adducere micheā filium iemla. Rex autem isrl ⁊ iosaphat rex iuda sedebāt vnusquisq̄ i solio suo vestiti cultu regio: in area iuxta ostiū porte samarie: ⁊ vniuersi p̄phete p̄pheta bāt in cōspectu eorū. Fecit q̄ sibi sedechias filij chanaā cornua ferrea: ⁊ ait. Hec dicit dñs. His ventilabis syriā donec deleas eam. Q̄sq̄ p̄phete similit̄ p̄pheta bant dicentes. Ascēde in ramoth galaad: ⁊ vade p̄spe: ⁊ tradet eā dñs in manus regis. Nunciū ḡo qui

terat vt vocaret micheā locut⁹ est ad eū dicēs. Ecce s̄mone s̄ p̄phetarū ore vno regi bona p̄dicant. Sit ḡ ⁊ s̄mo tu⁹ filis eorū ⁊ loquere bona. Cui micheas ait. Viuit dñs: quia qd̄cūq̄ dixerit mihi dñs: hoc loquar. Venit itaq̄ ad regem: ⁊ ait illi rex. Micheas: ire debemus in ramoth galaad ad p̄liandū an cessare. Cui ille r̄ndit. Ascēde ⁊ vade prospere ⁊ tradet domin⁹ in manu regis. Dixit autē rex ad eum. Iterum atq̄ iterū adiuro te vt non loq̄ris mihi nisi quod verū est in nomine domini. Et ille ait. Vidi cunctū isrl disp̄sum in montibus quasi oues nō habētes pastorē. Et ait dñs. Non habēt isti dñm: reuertat vnusq̄sq̄ in domū suam in pace. Dixit ergo rex isrl ad iosaphat. Nūquid nō dixi tibi quia non prophetat mihi bonū sed semp̄ malum. Ille ḡo addens ait. Propterea audi s̄monē dñi. Vidi dñm sedentem sup solū suum: ⁊ om̄nem exercitum celi assistentē ei a dextris ⁊ a sinistris. Et ait dñs. Quis decipiet achab regem israel vt ascēdat ⁊ cadat in ramoth galaad. Et dixit vn⁹ ḡba huiuscemodī: ⁊ alii⁹ aliter. Egredius ē autē spūs: ⁊ stetit corā dño ⁊ ait. Ego decipiam illum. Cui locutus est dñs. In q̄: Et ille ait. Egrediar. Et ero spūs mendax in ore omnium p̄phetarū ei⁹. Et dixit dñs. Decipiet ⁊ p̄ualebis: egredere ⁊ fac ita. Nunc igif ecce dedit dñs spiritū mendacij in ore omnium p̄phetarū tuorū qui hic sunt: ⁊ dñs locut⁹ est cōtra te malū. Accessit autē sedechias filij chanaan: ⁊ p̄cussit micheam in maxillam: ⁊ dixit. Bene ergo dimisit spūs dñi: ⁊ locut⁹ ē tibi. Et ait micheas. Visurus es in illa die qm̄ ingredieris in cubiculum intra cubiculū vt abscondaris. Et ait rex israel. Tollite micheā et maneat apud amon p̄ncipē ciuitatis ⁊ apud ioas filiū amalech: ⁊ dicite eis. Hec dicit rex. Mittite virū istū in carcerē: ⁊ sustentate euz pane tribulationis ⁊ aqua angustie donec reuertat i pace. Dixitq̄ micheas. Si reuersus fueris in pace: non est locutus in me dñs. Et ait. Audite popul⁹ oēs. Ascēdit itaq̄ rex isrl ⁊ iosaphat rex iuda in ramoth galaad. Dixit itaq̄ rex isrl ad iosaphat. Sume arma: ⁊ igredere p̄liū ⁊ induere vestib⁹ meis. Porro rex isrl mutauit habitum suū: ⁊ ingressus est bellum. Rex autē syrie p̄ceperat p̄ncipib⁹ currū triginta duob⁹ dicēs. Non pugnabitis p̄tra minorē ⁊ maiorē quēptam nisi contra regem israel solū. Cum ergo vidissent principes currū iosaphat: suspicati sunt q̄ ip̄e esset rex isrl ⁊ impetu facto pugnabant cōtra eū. Et exclamauit iosaphat. Intellexeruntq̄ principes currūm q̄ non esset rex israel: ⁊ cessauerunt ab eo. Vir autem quidā tetendit ar̄cum in in-

certum sagittam dirigens: et casu percussit regem israel inter pulmonem et stomachum. At ille dixit aurige suo. verte manum tuam: et eijce me de exercitu: quia grauer vulneratus sum. **C**o missum est ergo prelium in die illa. Et rex israel stabat in curru suo contra syros. Et mortuus est vespere. Pluebat autem sanguis plage in sinu currus et prece insonuit in vniuerso exercitu anteque sol occuberet dicens. Unusquisque reuertatur in ciuitatem et in terram suam. **M**ortuus est autem rex: et perlatus est in samariam. Sepelieruntque regem in samaria: et lauerunt currum eius in piscina samarie: et lincerunt canes sanguinem eius. Et habenas lauerunt iuxta verbum domini. quod locutus fuerat. Reliqua autem sermonum achab et vniuersa que fecit: et domus eburnea quam edificauit cunctarumque vrbium que aedificauit nonne hec scripta sunt in libro sermonum dierum regum israel? **D**ormiuit ergo achab cum patribus suis et regnauit ochosias filius eius pro eo. **I**osaphat vero filius asa regnare cepit super iudam anno quarto achab regis israel. Triginta annorum erat cum regnare cepisset: et viginti annorum regnauit in hierusalē. **N**omen matris eius azuba filia salai. Et ambulauit in omni via asa patris sui. et non declinauit ex ea. **F**ecitque quod rectum est in conspectu domini: verumtamen excelsa non abstulit. **A**d huc enim populus sacrificabat et adolebat incensum in excelsis. **P**acemque habuit iosaphat cum rege israel. Reliqua autem verborum iosaphat et opera eius que gessit et prelia nonne hec scripta sunt in libro verborum dierum regum iuda? **S**ed et reliquias effeminatorum qui remanserant in diebus asa patris eius abstulit de terra. **H**ec erat tunc rex constitutus in edom. **R**ex vero iosaphat fecerat classes in mari quenauiarent in ophir propter aurum et ire non poterant: quia contracte sunt in asyongaber. **T**unc ait ochosias filius achab ad iosaphat. **V**adant serui mei cum seruis tuis in nauibus. **E**t noluit iosaphat. **D**ormiuitque iosaphat cum patribus suis: et sepultus est cum eis in ciuitate dauid patris sui: regnauitque ioram filius eius pro eo. **O**chosias autem filius achab regnare cepit super israel in samaria anno septimo decimo iosaphat regis iuda: regnauitque super israel duobus annis. **E**t fecit malum in conspectu domini: et ambulauit in via patris sui et matris sue: et in via hieroboam filij nabath qui peccare fecit israel. **S**eruiuit quoque baal et adorauit eum: et irritauit dominum deum israel: iuxta omnia que fecerat pater eius.

Explicit primus liber malachim id est. Regum tertius. Incipit secundus liber Malachim. id est quartus regum. Capitulum. I

Reuarica

tus est autem moab in israel pro quibus mortuus est achab: **C**eciditque ochosias pro cancellos cenaculi sui: quod habebat in samaria et egrotauit: misitque nuncios dicens ad eos:

Ite consulite beelzebub deum accaron: utrum viuere queam de infirmitate mea hac. **A**ngelus autem domini locutus est ad heliam thesbyten dicens. **S**urge ascende in occursum nunciosum regis samarie: et dices ad eos. **N**unquid non est deus in israel: ut eatis ad consulendum beelzebub deum accaron? **Q**uando obrem hec dicit dominus. **D**e lectulo super quem ascendisti non descendes: sed morte morieris. **E**t abiit helias: reuersique sunt nuncios ad ochosiam. **Q**ui dixit eis. **Q**uare reuersi estis? **A**t illi responderunt ei. **V**ir occurrit nobis: et dixit ad nos. **I**te et reuertimini ad regem qui misit vos: et dicetis ei. **H**ec dicit dominus. **N**unquid quia non erat deus in israel: mittis ut consulatur beelzebub deus accaron? **I**dcirco de lectulo super quem ascendisti non descendes: sed morte morieris. **Q**ui dixit eis. **C**uius figure est et habitus vir qui occurrit vobis et locutus est verba hec? **A**t illi dixerunt. **V**ir pilosus et zona pellicea accinctus renibus. **Q**ui ait. **H**elias thesbytes est. **M**isitque ad eum quinquagenarium principem et quinquaginta qui erant sub eo. **Q**ui ascendit ad eum: sedentique in vertice montis ait. **H**omo dei rex precepit ut descendas. **R**espondensque helias: dixit quinquagenario. **S**i homo dei sum descendat ignis de celo: et deuoret te et quinquaginta tuos. **D**escendit itaque ignis de celo: et deuorauit eum et quinquaginta qui erant cum eo. **R**ursumque misit ad eum principem quinquagenarium alterum: et quinquaginta cum eo. **Q**ui locutus est illi. **H**omo dei: hec dicit rex. **F**estina descende. **R**espondens helias ait. **S**i homo dei ego sum: descendat ignis de celo et deuoret te et quinquaginta tuos. **D**escendit ergo ignis de celo et deuorauit illum et quinquaginta eius. **I**terum misit principem quinquagenarium tertium: et quinquaginta qui erant cum eo. **Q**ui cum venisset: curauit genua contra heliam et precatus est eum et ait. **H**omo dei noli despicer animam meam: et aias seruorum tuorum qui mecum sunt. **E**cce descendit ignis de celo et deuorauit duos principes quinquagenarios primos et quinquagenos qui cum eis erant. **S**ed nunc obsecro ut miserere anime mee. **L**ocutus est autem angelus domini ad heliam dicens. **D**e